INDICAÇÃO Nº. 0096/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar uniforme e crachá para todos os
funcionários públicos.

Proposição redigida por Junor Felix Melquíades

Lida na Sessão de 05/04/2021     Despacho em 05/04/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar

uniforme e crachá para todos os funcionários públicos.

JUSTIFICATIVA:

 Em todos os setores em que se trabalha com grande contingente de pessoas, a

uniformização dos funcionários os destacam, identificam e os valorizam, bem como

valoriza a administração.

 Diante disso, solicitamos ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias objetivando atender nossa proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2021.

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti (PSDB) - Autor

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PSDB) - Subscritor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Subscritor